
 

   
           
 
 

 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO 
 
 

RETIFICAÇÃO 
 
 
 
O Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro no uso de suas atribuições, em conformidade 
com o edital nº 71 de 02/06/2011, publicado no DOU nº 107, seção 3, página 63 de 06/06/2011, 
resolve: Do número de vagas oferecidas por Centro – CCS, INCLUIR: Bacharelado em Educação 
Física (N) – Isenção do Concurso de Acesso 15 (quinze) vagas.  
 

Rio de Janeiro, 15 de junho de 2011. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


